
UCHWAŁA NR XLVI/292/2023 
RADY GMINY BEJSCE 

z dnia 4 sierpnia 2023 r. 

w sprawie udzielenia dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie  lub roboty budowlane przy 
zabytkach wpisanych do rejestru zabytków nie stanowiących własności gminy. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2023r. 
poz. 40 ze zm.) oraz art. 81 ust. 1 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami 
(Dz.U. z 2022r. poz. 840 ze zm.) i § 1 ust. 2 uchwały  Nr XLIV/282/2023 Rady Gminy Bejsce z dnia 17 marca 
2023 r. w sprawie  zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowalne 
przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków, Rada 
Gminy Bejsce uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Udziela się dotacji z budżetu Gminy Bejsce Parafii Rzymskokatolickiej                                            
p.w. Św. Mikołaja w Bejscach w wysokości 433.589,53 zł (słownie: czterysta trzydzieści trzy tysiące pięćset 
osiemdziesiąt dziewięć zł pięćdziesiąt trzy grosze). 

2. Dotacja przeznaczona będzie na realizację inwestycji pn. Częściowa renowacja kościoła parafialnego 
p.w. Św. Mikołaja w Bejscach wraz z remontem ogrodzenia wokół cmentarza przykościelnego - wpisanego do 
rejestru zabytków województwa świętokrzyskiego pod numerem  A.173/1 oraz A.173/4. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bejsce. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Bejsce 

 
 

Leszek Makuch 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A20CB5A3-9007-4F07-B6EA-ECE9F2295D02. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Zgodnie z art. 81 ust. 1 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami 

w trybie określonym odrębnymi przepisami dotacja na prace konserwatorskie, restauratorskie lub 

roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków może być udzielona przez organ 

stanowiący gminy, powiatu lub samorządu województwa, na zasadach określonych w podjętej 

przez ten organ uchwale.  

W trybie otwartego naboru wniosków o  udzielenie dotacji w ramach Rządowego Programu 

Odbudowy Zabytków na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku 

wpisanym do rejestru zabytków, położonym na terenie Gminy Bejsce, wpłynął jeden wniosek 

Parafii Rzymskokatolickiej p.w . Św. Mikołaja w Bejscach. Przedmiotowy  wniosek został 

zaakceptowany  przez Wójta Gminy Bejsce.  W dniu 27 lipca 2023r. Gmina Bejsce otrzymała 

wstępna promesę dofinansowania inwestycji z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków. 

Uchwała w przedmiocie udzielenia dotacji dla określonego podmiotu na realizację zadania 

wskazanego we wniosku o udzielenie dotacji, stanowić będzie podstawę do zawarcia umowy              

z Beneficjentem.                                                                                                                            

Uwzględniając powyższe, udzielenie dotacji i podjęcie uchwały ma uzasadnienie. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A20CB5A3-9007-4F07-B6EA-ECE9F2295D02. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XLVI/292/2023 RADY GMINY BEJSCE z dnia 4 sierpnia 2023 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


